
                   Einsatz Beratungslehrkräfte Schuljahr 24/25 
Name + Kontakt Einsatzschulen (davon Stammschule fett) 
Kornmann Birgitt 
Beratungsrektorin 
Birgitt.Kornmann@ausburg.de 

Mittelschule Herrenbach  (0821/324 9430) 
Grundschule Herrenbach 
Grundschule Hochzoll Süd 

Bürzle Anndrea 
andrea.buerzle@birkegs.de  

Birkenau Grundschule (0821/ 324 2521) 
Grundschule Hammerschmiede 
Grundschule Vor dem Roten Tor 

Hitzler Christl 
Christl.Hitzler@schillerschule-augsburg.de 

Schiller Mittelschule (0821/ 324 9675) 
Schiller Grundschule 
Fröbel Grundschule 
Eichendorff Grundschule 

Lenke Marietta 
Beratung.Lenke@westpark-grund.schule 

Westpark Grundschule (0821/324 9490) 
Werner-Egk Grundschule 
Grund-/Mittelschule Löweneck 

Vanessa Maestrini 
vanessa.maestrini@bk-schule.de 

Bärenkeller GS und MS  (0821/ 324 1045) 

Miosga Lisa 
lisa.miosga@bleriot-gs.de 
Stammschule Bleriot GS 0821 324 2550 

Wittelsbacher Grundschule 
St. Max Grundschule 

Morbitzer Christine 
C.Morbitzer@goethe-msa.de 
Diensthandy: 0170/180 1129 

Goethe Mittelschule (0821/ 324 9461) 
Firnhaberau Grund-/Mittelschule 
St. Georg Grund-/Mittelschule 
Luitpold Grundschule 

Niederstadt Andrea 
Andrea.Niederstadt@bleriot-gs.de 
 

Bleriot Grundschule (0821 324 2550) 
Franz von Assisi Grund-/Mittelschule 
Montessori Grund-/Mittelschule 
Waldorf (1-4) 

Peschl Jürgen 
juergen.peschl@augsburg.de 

Friedrich Ebert MS (0821/ 324 1064) 
Albert-Einstein Mittelschule 
Johann-Strauß Grundschule 

Christina Pötzl 
Christina.Poetzl@ehogs.de 

Elias-Holl-Grundschule (0821/324 2561) 
 

Radlinger Norbert 
Schulberatung-Radlinger@web.de 
 

Kapellen-Mittelschule (0821/324 9930) 
Werner-von-Siemens Grundschule 
Werner-von-Siemens Mittelschule 

Schmid-Kinzler Karmen 
Karmen.Schmid-Kinzler@augsburg.de 

Hans-Adlhoch GS/MS (0821/324 9652) 
Kerschensteiner Grund-/Mittelschule 

Sommerrock Petra 
Petra.Sommerrock@Fe-gs.de 

Friedrich-Ebert-GS (0821/ 324 1073) 
Grundschule Göggingen West 
Grundschule Inningen 

von Hoyer Petra 
petra_vonhoyer@gmx.de 
Stammschule GS Centerville 0821 324 3661 

Grundschule Kriegshaber 
Drei Auen Grundschule 

Walcher Anette 
beratung.walcher@liroschule.de 

Lichtenstein-Rother GS (0821/20835620) 
Centerville Grund-/Mittelschule 
Bischof-Ulrich Grundschule 
St. Anna Grundschule 


